# Betmo. III. De annūciatiōe Marie

**S**i hō non tia prote summe. i tractatu de incarnatione xpii. et peccasset **S**co. in. ij. di. viij. q. iii. dubio. j. et Petri de rpus car aquila eadē dis. et Rich. i. ij. di. j. ar. ij. q. iiiij. non passi. et sancti Bonavē. ac Fran. de may. ac Alexander bilem non assūpsit. set dri lombardi i eadē dis. s. q. etiā si hō non pec casser. dei filius icarnatus fuisse. sed carnē passibi lem et mortale nullo modo assūpsisset. et h pbatur multis rōnibus. **P**rimo rōne similatio nis. sic fm. fūiam autoris in li. sex principioꝝ **T**āto vnuqd quod prefect est quod magis assilatur suo principio. **S**ū go ut habet Deus. xxij. dei prefectora sunt opa. sequitur quod deus qui creauit mundū. ut der. Hen. j. et Acci. xvij. vbi sc̄ptū est. **Q**ui viuit in eternū creauit omia simul. **V**er ipas res inquestum capacitas eaz attingebat prefectoras faceret. voluit in eis ponere similitudinē suaz. **U**nus bonitas diuina in creādo mundū posuit similitudinē suā in eo quod fecit euz bonū. et magnitudo in eo quod fecit eū magnū. et eternitas in eo quod fecit eū durabile. et sic de singulis. quod fm. phum. ij. phis. et. v. methaph. **O**mnis effectus naturaliter assilatur esse cause. **L**uc sic arguit. **O**mne illud pro quod dignitates diuine melius et prefecius ondūt prefectioes suas et similitudines. et quod etiā in mūdo deū facere pregruuit fuit. **S**ū iste sit nobilioz finis pro quez mūdus vel aliqua creatura sit creata. **A**d hoc emus deus creauit mundū. ut i eo ondūter seipsum et operationē suā itrinseca. **S**z si natura hūana est assumpta a diuina in vniōne suppositi et pro sonae. quod prosona sit veritas et hō. omes diuine dignitates hūnt prefecte suas similitudines in hoc ope. quod bonitas diuina non pot melius opus facere de creatura. nec magnitudo magis bona. nec eternitas magis durabilem. et sic de alijs dignitaribus diuīs. go et. **N**ā si non esset assumpta a diuina ipso hūana natura. nulla dignitas diuina haberet prefectōem nec quietē in productione mūdi. quod potestas diuina semper posset facere manus opus in mūdo. et melius quod cuquod ope facto. **I**sta go fuit vna ex causis incarnationis dei ut dignitates diuine ondarent prefecte similitudines suas in creatura et quod etiā in ea. cum in nullo alio ope extrinseco potuistur sent quod etiā omes dignitates diuine nisi i isto. **I**n isto autem quietant omes diuine dignitates et opatio totalis mūdi: rāquod in ope summo et nobilissimo. **S**cda rō de dilectōis. **A**um emus quilibet fidelis teneat deū diligere toto corde: tota anima et tota mente. ut precipitur Deus. vi. Matth. xij. Lūc. x. et Mar. xij. trāsumptive in. c. ois. xij. dis. et. c. vnicō. go H vnguento. de sacra vnci. **S**equitur quod fuit cō gruum deū facere omne illud pro quod melius flecti

posset et magis moneri ad tale delectōem. si emus deus non fecisset in natura humana id per quod ipso magis ab ea diligi posset. nollet se totaliter et intime diligi ab ea. quod est impossibile cū ipso sit summū bonū. et pro prius summe diligibile. **E**tel veller se diligi summe et totaliter a natura humana ipso non faciēt in ea totum illud pro quod plurū eū debet diligere. **E**t sicreque reret ab ea quod non debet exigere. et veller roem amoris potius fundari in ea quod in seipso. quod ē impossibile. **S**i emus vt ait phs. j. methaphi. **U**nūqd quod entiū non natura sibi pripria. **E**t fm. cōmentatorē. ix. methaphi. vnuqd quod fm. quod se habet ad entitatē. ita se habit ad opatoem. **E**t deus est in finita bonitas: debet diligētio magis fundari in eo quod in natura humana quod est finita. et pro sequētur pregruuit fuit ad mouēdum creaturā humānā ad diligendū eū: quod ipso na turā humana assumere a diuina. ita quod deus et homo esset in vnitate suppositi et persone. **E**t hāc rōnem approbat Augustinus. in li. cur quod et quō deus. c. vi. di. **D**eus homo fieri dignatur est: quatenus tāto illuz plenū diligamus atquod laudemus quod clarius eius benivolentia erga nos cognouimus. **T**ertio rōne ordinati onis sic. **F**inis omis creature est homo. Justus illud phil in. ij. phis. et. ij. de aia di. **N**os sumus quod ammō finis omis: et vtimur rāquod proprie nos omibus que sunt. **E**t hab duplicitē. i. intrinsece et extrinsece. **I**ntrinsece quod omis creature ad ipso ordinatur rāquod ad finē sed vltimo fine deo. fm. beatū Bonavē. in. ij. dis. xv. ar. ij. q. i. **E**t patet hoc etiā Hen. j. quod dirit deus. **F**aciāmus hoīem ad imaginē et similitudinē nostrā: ut propriit presibus maris et volatilibus celi et bestiis terre. **E**xtrinsece pro: quod vltimo inter oia crea ta factus est homo. **S**ū igū deus ut habetur Apoc. j. et penul. sit alpha et o:principium et finis. pregruuit fuit ut deus fieret homo. et sic principiū iungelut fine. et idem esset principiū et finis. **F**igura emus circularis qua finis profigitur principio et prefectissima fm. aris metricos. **F**inis autem dei est principiū hoīis. **U**nde ait Jo hānis. viij. Ago sum principiū quod loqr vob. go et. **E**t iste rōnes militant etiā si Adā non peccasset. **Q**uarta rō de ampliationis sic. **A**pacitas humane nature non est propriet in aliquo ampliata. **E**ted post peccatum natura humana fuit capax tanti boni ut deo vnitur. et a deo assumere in vnitate prosonae. **A**rgo ante peccatum multo magis istius boni capax fuit. Ergo deus humana natura assumpsisse etiā si hō non peccasset. imo multo magis. sed non fuisse passus nec modertus. quia fm.